[image: ]   АДМИНИСТРАЦИЯ                                                         БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН                 МУНИЦИПАЛЬНОГО                                                      «ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»
       ОБРАЗОВАНИЯ                                                             ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»                                              БАЙГУУЛАМЖЫН
   РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ                                                        ЗАХИРГААН

 ТОГТООЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14 августа 2024 г.                                                                                                                          № 287                                                                   с. Курумкан

  «Об отмене режима чрезвычайной ситуации
  в лесах Курумканского района».

         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской  Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  статьей 15 Федерального закона  Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации от 17.05.2011г №376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших в вследствие лесных пожаров», на основании протокола от 14.08.2024г № 13 заседания районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуаций  и обеспечения  пожарной безопасности муниципального образования «Курумканский район», в связи  со стабилизацией лесопрожарной обстановки П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Отменить с 10 часов 00 минут 14 августа 2024 года режим чрезвычайной ситуации в лесах Курумканского района, введенный постановлением администрации МО «Курумканский район» от 22.07.2024 года № 261 «О введении в лесах Курумканского района режима чрезвычайной ситуации».
        2. Опубликовать постановление в газете «Огни Курумкана» и на сайте администрации МО «Курумканский район».
       3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава-руководитель                                                                                                             Л.Б. Будаев

Проект распоряжения представлен
консультантом по делам ГО и ЧС 41-2-33

image1.wmf